Dat la octavele särbdtorii Botezului Domnului, in anul Domnului
o mie trei sute saizeci i apte. Chibzuitii bärbati, loan prepozitul,
Andrei cantorul, Petru custodele, i Nicolae decanul, arhidiaconul de
So'floc, fiind canonici .ai bisericii noastre.

(Pe verso, de o altd mimic) Cu privire la moara din Sighisoara.
Arh. Nat. Magh., DI. 30 696. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1367.
Orig. perg., fait urme de pecetluire.
EDITII: Ub., II, p. 283-284.
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1 Scris deasupra rindului de aceeasi mina.
2 Urmeaza: hata, taiat de aceeasi mina.
3 Pata de umezeala de cca 1 cm; intregire probabila,
4 Astfel in orig.
5 Urmeaza: earum, taiat de aceea# mina.
6 Moara de argasit.
7 Pitia.

191 1367 ianuarie 20, (Alba Julia)

Nobili viro et honesto Petro,viceuoyuode Transsiluano, amioo ipso-
rum honorando, capitulum ecclesie Transsiluane, amiciciam paratam de-
bito cum honore.

Noveritis nos litteras vestras recipisse in hec verba: (1.1rmeazd scri-
soarea lui Petru, vicevoievodul Transilvaniei, din 31 decembrie- 1366,
Oarda de Jos, nr. 176).

Nos enim, peticionibus Vestris annuentes, unacum Nicola°, filio
Andree de Chan, homine vestro, nostrum hominem, videlicet magistrum
Ladislau, archydiaconum de Torda, ad premissa exequendal duximus
transmittendum. Qui, demum ad nos reversi, nobis Conctorditer retule-
runt quod ipsi, feria sexta proxima post festurn Epiphaniarum domini,
ad faciem possessionis Hodrew vocate accessissent et, cum eandem pos-
sessionem ac porciones possessionarias Petri, filii Jacobi de Gerend,
aliis possessionibus habitas, ipsum solum tangentes, Nicolao, Gregorio,
David, Thome et Ladislao, filiis condam magistri Georgii de Chan,
iuxta tenores litterarum vestrarum statuere voluissent, iidern Petrus,
filius Jacobi, ac Nicolaus et Gregorius, filii Georgii de Chan, in personis
propriis et fratrum suorum predictorum, per composicionem et ordina-
cionem proborurn virorum super premissa statucione ad talem pacis
unionem et concordiam devenissent coram ipsis, quod idem Petrus, filius
Jqcobi, possessionem suam Kerezthur vocatam, excepta curia in qua
Andreas, filius Nicolai, residet, cum quadam terra habitatoribus vacua,
Geurgud vocata, necnon quartam partem possessionis Egerbeg, ipsum
olum tan gentem, cum omnibus utilitatibus et pertinenciis quibuslibet

easdem spectantibus, pro ipsis duobus milibus ac `ducentis ovibus
et tercia parte earundern statuissentl et assignassentl, hoc modo, ut
qnantumque memoratus Petrus, filius Jácobi, de ipsis duobus milibus
ac ducentis ovibus et tercia parte earundem satisfacere poterit et valebit,
prenominati filii Georgii, sibi, possessiones et porciones suas possessio-
narias prenotatas, absque strepitu et figura aliouius iudici2, resignare
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et reddere tenebuntur; hoc adiecto quod, si in pacifica possessione pre-
dictarum possessionis et porcionum possessionariarum prefatos filos
Georgii conservare non possentl, tunc possessiones suas predictis posses-
sionibus et porcionibus possessionariis equipollentes et equivalentes pro
.memoratis ovibus et tercia parte earundem tenebitur assignare, tali pena
adicta quad, si sepefatus Petrus, filius Jacobi, vel pertinentes3 ad eun-
dem, de fructibus et utilftatibus predictarum possessionum et porcio-
rium possessionariarum in aliqua parte se intromitterent et perciperent
aliquid de eisdem fructibus et utilitatibus, (in facto potencie remanerent
in possessione)4, hoc non pretermisso quod animalia populorurn de ipsa
Kerezthur et de quarta parte Egerbeg ad Morisium et ad Aranyas libere
habebunt (transferre et)5 ada(quare)6 absque aliqua difficultate